remuneração paga a segurados contribuintes individuais, não declaradas em GFIP (Guia de 
Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social) e não recolhidas, relativas a 
competências de 01/2008 a 12/2008. 

Do procedimento fiscal resultaram os DEBCAD nº 37.335.522-0, fl. 6/51, no 
montante de R$ 5.975.923,44 (cinco milhões, novecentos e setenta e cinco mil e novecentos e 
vinte e três reais e quarenta e quatro centavos), e 37.332.523-8, fl. 52/60, no montante de R$ 
521.055,13 (quinhentos e vinte e um mil e cinqüenta e cinco reais e treze centavos), ambos 
consolidados em 22/12/2011. 

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS 

2ª Câmara / 1ª Turma Ordinária2ª Câmara / 1ª Turma Ordinária

vereiro de 2017 vereiro de 2017 

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS